
Contacto

Teléfono +34 914802780
Correo Electrónico sgcontratacionobras@madrid.es

Dirección Postal

Alcalá, 45
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 300/2023/00471 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-03-2024 a
las 13:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Obras y Equipamientos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FzqTvj596R3nSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento y conservación de los centros de transformación, sus instalaciones
contra incendios y climatización, ubicados en dependencias municipales.

Mantenimiento y conservación de los centros de transformación, sus instalaciones contraincendios yDescripción 
climatización, ubicados en dependencias municipales
Valor estimado del contrato 2.651.644,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.604.245,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.325.822,4 EUR.

Clasificación CPV
50532200 - Servicio de reparación y mantenimiento de transformadores.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Madrid y otros términos municipales donde se ubican dependencias del Ayuntamiento de Madrid.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FzqTvj596R3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ELDU ELECTROAPLICACIONES,S.A
NIF A28923183
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PUERTO DE PAJARES Nº 13
(28919) LEGANES España

Contacto

Teléfono +34 915087747
Correo Electrónico licitacionespublicas.madrid@eldu.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.325.822,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.604.245,1 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 300/2023/00471
Fecha de Formalización 08/03/2024

Contrato

Contrato 00471.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6b9901c8-eed8-4194-b706-f507715ca4c8

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/03/2024

Motivación

Motivación Ser el licitador que ha presentado la mejor oferta según la ponderación de los criterios de adjudicación
establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares, con un porcentaje de baja del 42,10% sobre los precios
unitarios que forman la base de precios aplicable a este contrato.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/02/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dfff5636-78bc-4843-a423-f6838e3581f6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6b9901c8-eed8-4194-b706-f507715ca4c8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6b9901c8-eed8-4194-b706-f507715ca4c8


Lugar

Entorno digital

Dirección Postal

Madrid España

Acto de apertura del sobre de criterios no
valorables en cifras o porcentajes.

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/11/2023 a las 09:30 horas
Apertura del sobre de criterios no valorables en cifras o
porcentajes. Si no hay subsanaciones en la

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8 - 5ª planta
(28010) Madrid España

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8 - 5ª planta
(28010) Madrid España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/10/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/10/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Lugar

Entorno digital

Dirección Postal

Madrid España

Acto de calificación de requisitos previos
de participación

Apertura sobre administrativo
El día 30/10/2023 a las 10:30 horas
Apertura del sobre de documentación acreditativa del
cumplimiento de requisitos previos.

documentación administrativa del sobre A, este acto de
apertura de la oferta técnica se celebrará tras la
apertura del sobre administrativo.

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Distintivo ambiental en vehículos-taller
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 7.5Ponderación 
: de conformidad con el apartado 19.4 del ANEXO I del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7.5Cantidad Máxima 

Equipo de analizadores de red
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3.5Ponderación 
: 2 puntos si se oferta un analizador de red y 3,5 puntos si se ofertan dos analizadores de redExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3.5Cantidad Máxima 

Equipo de ensayo de líneas eléctricas de alta tensión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 4 puntos si se oferta la disposición de este equipo de ensayoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Inversión en eficiencia energética
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Vi = 15 Oi/OmaxExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Mejoras de acopio de materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: de conformidad con el apartado 19.3 del ANEXO I del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 



: 40Ponderación 
: Vi=Vmax-Vmax [(Bmax-Bi)²/(Bmax-½Bmin)²]Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Programa de ahorro energético
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Tl89LOLymZ5q1Dd mE7eaXg%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/06/2023

Identificador de publicación 2023/S 126-401940
Fecha de publicación 04/07/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:401940-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/10/2023

Identificador de publicación 2023/S 198-620851
Fecha de publicación 13/10/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:620851-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/03/2024

ID 0000012853600 |  2024-000294674 | Tue, 12 Mar 2024 13:18:25:595 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28139547081998679143664466253823865204 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Tl89LOLymZ5q1DdmE7eaXg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:401940-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:620851-2023:TEXT:ES:HTML

